Собрание представителей
сельского поселения  Сколково
муниципального района Кинельский
Самарской области

РЕШЕНИЕ

                                            №  320 от 29 марта 2024 года

Об утверждении отчётов о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Сколково за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Сколково № 12 от 12 февраля 2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области» РЕШИЛО:
1.Утвердить отчёты о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения Сколково за 2022 год:
1.1. Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2021гг. и на период до 2033 года» (Приложение 1)
1.2. «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 годы» (Приложение 2)
1.3. «Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026гг.» (Приложение 3)
2.Опубликовать  настоящее решение в газете «Сколковский Вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Сколково
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                                           И.Н. Захарова

Глава сельского поселения Сколково
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                                          Е.А Гурьянова
                                                                    Приложение 1

ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 - 2021 гг. и на период до 2033 года» за 2023 год.

Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 - 2021 гг. и на период до 2033 года» (далее – программа) утверждена Решением Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области № 158 от 23.11.2017 г.
Целью программы является - развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения   и снижение транспортных издержек в экономике, повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения, повышение комплексной безопасности и устойчивость транспортной системы.
Задачи программы:
1.Увеличение протяжённости автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям;
2.Повышение надёжности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного значения;
3.Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения;
4.Увеличение количества стоянок для автотранспорта, создание условий для парковок автомобилей в установленных местах, освобождение придомовых территорий, пешеходных зон от автомобилей.

Перечень программных мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 - 2021 гг. и на период до 2033 года» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	План 2023 г.
	Факт 2023 г.

	1.
	Мероприятие по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также других объектов транспортной инфраструктуры
	1416,7
	1194,9

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	8240,1
	8240,1

	3.
	Мероприятия по ремонту и строительству пешеходных дорожек и тротуаров
	0,00
	0,00

	4.
	Мероприятия по устройству твердого покрытия грунтовых дорог общего пользования местного значения
	0,00
	0,00

	5.
	Мероприятия по организации дорожного движения
	0,00
	0,00

	6.
	[bookmark: _GoBack]Мероприятия по оплате электроэнергии и покупка злектротоваров по уличному освещению на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	371,6
	370,2

	ИТОГО:
	10028,4
	9805,2

 Информация о выполнении мероприятий программы: Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило  9805,2 тыс. рублей. Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Степень выполнения мероприятий программы высокая - 98 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

Приложение 2

ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2026 года» за 2023 год.

Муниципальная программа  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2026 года» (далее – программа) утверждена Решением Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области № 135 от 11 сентября 2017 г.
Цели программы:
- Разработка единого комплекса мероприятий, направленных на обеспечение оптимальных решений системных проблем в области функционирования и развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения, в целях:
- повышения уровня надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса;
- обновления и модернизации основных фондов коммунального комплекса в соответствии с современными требованиями к технологии и качеству услуг и улучшения экологической ситуации.
 Задачи программы:
Обеспечение надежности работы действующих:
- объектов жилищно-коммунального хозяйства
- развитие инженерной инфраструктуры сельского поселения с учетом имеющейся застройки  и перспективного развития;
- внедрение современных технологий при эксплуатации объектов  жилищно-коммунального комплекса;
- повышение качества жилищно-коммунальных услуг для населения;
- снижение темпов роста стоимости жилищно-коммунальных услуг.

Перечень программных мероприятий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 – 2026 года» за 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб)

	План 2023 г.
	Факт 2023 г.

	1.
	Ремонтные работы башни Рожновского с. Бузаевка

	12,5
	12,5

	2.
	Замена насосов,люков на скважине в с. Бузаевка и на скважине с. Сколково

	195,0
	195,0

	3.
	Ремонтные работы по водоснабжению: замена задвижки
	34,6
	34,6

	4.
	Откачка канализаций замена канализационной трубы
	166,6
	166,6

	5.
	Техническое обслуживание газопровода
	165,6
	75,0

	6.
	Вывоз ТКО
	118
	69,7

	ИТОГО:
	692,3
	553,4

Информация о выполнении мероприятий программы: Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило  553,4 тыс.рублей. Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Степень выполнения мероприятий программы высокая - 80 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

  Приложение 3

ОТЧЕТ
 о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы
“Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 гг. за 2023 год.

Муниципальная программа “Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2026 гг. (далее – программа) утверждена Решением Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области № 159 от 23.11.2017 г.
Цели программы:
1. Развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Сколково.
2. Создание условий для организации активного отдыха и укрепления физического развития здоровья детей.
 Задачи программы:
- Сохранение объектов культуры и активизация культурной деятельности;
- Развитие социальной инфраструктуры, культуры, физкультуры и спорта: повышение роли физкультуры и спорта в деле профилактики правонарушений, преодоления распространения наркомании и алкоголизма;
- Развитие и расширение информационно-консультационного и правового обслуживания населения; привлечение широких масс населения к занятиям спортом и культивирование здорового образа жизни;
Информация о выполнении мероприятий программы: В 2023 году мероприятия по данной программе не были запланированы, в связи с выполнением мероприятий по мере необходимости. Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 0,0 рублей.